
UCHWAŁA Nr III/230/2022

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
z dnia 13 października 2022 roku

w sprawie opinii dotyczącej informacji z przebiegu wykonania budżetu 
Miasto Łowicz za I półrocze 2022 roku

Na podstawie art. 13 pkt 4 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1668), po rozpoznaniu 
informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus - przewodniczący
2. Radosław Hrychorczuk – członek
3. Aneta Jakubczak – członek 

uchwala, co następuje:

Opiniuje się pozytywnie informację Burmistrza Miasta Łowicz o przebiegu wykonania budżetu za I 
półrocze 2022 roku, z uwagą zawartą w uzasadnieniu.

Uzasadnienie

Podstawę wyrażenia opinii dotyczącej oceny przebiegu wykonania budżetu w I półroczu 
stanowiły następujące dokumenty:

1. Informacja opisowa opracowana przez Burmistrza Miasta.

2. Uchwała Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok wraz z 
uchwałami i zarządzeniami organów gminy dokonującymi zmian budżetu i w budżecie, 
podjętymi w I półroczu i przekazanymi do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

3. Informacja o kształtowaniu wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu realizacji 
planu finansowego samorządowych instytucji kultury, o których mowa w art. 266 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2022r., poz. 1634).   

4. Sprawozdania budżetowe jednostki samorządu terytorialnego sporządzone na dzień 30 
czerwca 2022 roku w oparciu o przepisy rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 
stycznia 2022 roku w sprawie sprawozdawczości budżetowej (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 
144) oraz rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 
grudnia 2020 roku w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w 
zakresie operacji finansowych (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 2396 ze zm.).

W wyniku analizy powyższych materiałów sprawozdawczych oraz dokumentów 
pozostających w rejestrach Izby, Skład Orzekający ustalił, że: 

Przedłożone sprawozdania statystyczne i sprawozdanie opisowe nie budzą zastrzeżeń z 
formalnego punktu widzenia. 

Na podstawie analizy informacji opisowej i sprawozdań statystycznych Rb-27S i Rb-28S, 
ustalono rozbieżności w wielkość planu dochodów i wydatków budżetowych w rozdziałach 70095 
i 75095. Powyższe ustalenia wskazują na konieczność dokonania stosownych korekt. 
W części opisowej informacji odnosząc się do Uchwały Nr XLVI/363/2021 w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2022 rok, błędnie przytoczono kwotę wydatków ogółem w wysokości 163.438.381,93 
zł, powinno być 163.438.281,93 zł, kwotę wydatków majątkowych w wysokości 38.898.613,00 zł, 



- 2 -

powinno być 33.887.438,93 zł, kwotę przychodów z tytułu kredytu i pożyczki w wysokości 
33.887.438,93 zł, natomiast jednostka nie planowała przychodów z tego źródła, lecz przychody z 
tytułu emisji obligacji i w innej wysokości, gdyż 18.600.000,00 zł. 
Ponadto w tabeli Nr 3 pn. Wydatki na realizację zadań określonych w ustawie o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, wskazano błędną kwotę ogółem wykonanych 
wydatków w wysokości 447.111,23 zł, powinno być 293.638,83 zł.  

Na dzień 30 czerwca 2022 roku plan dochodów jednostki wynosił 151.925.955,42 zł, 
zrealizowano dochody w wysokości 85.391.556,86 zł, tj. 56,21 % planu, w tym dochody bieżące 
w wysokości 59,47 % planu, dochody majątkowe w wysokości 20,52 %. 

Wydatki ogółem zaplanowano w wysokości 184.125.940,53 zł, wykonano w wysokości 
83.272.052,07 zł, tj. 45,23 % planu, w tym wydatki bieżące w wysokości 53,44 % planu i wydatki 
majątkowe w wysokości 19,83 %. Analizując wykonanie budżetu, nie stwierdzono przekroczenia 
planowanych wydatków oraz powstania zobowiązań wymagalnych. 

Na koniec I półrocza jednostka planowała budżet z deficytem w wysokości 32.199.985,11 zł, 
wykonała z nadwyżką w wysokości 2.119.504,79 zł. Wynik operacyjny wykonała z nadwyżką w 
wysokości 8.435.061,91 zł. Miasto zaangażowało w budżecie jako przychody, niewykorzystane 
środki na podstawie art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych w wysokości 1.966.366,15 zł oraz wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ww. ustawy w wysokości 24.066.833,83 zł. Rozchody zrealizowała w wysokości 3.111.677,42 zł. 

Zadłużenie Miasta na koniec I półrocza wynosiło 56.614.409,33 zł, co stanowi 37,26 % 
planowanych dochodów budżetu i jest zgodne ze sprawozdaniem Rb – Z o stanie zobowiązań 
według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji jednostki samorządu terytorialnego według 
stanu na koniec półrocza. Zadłużenie w stosunku do stanu na koniec 2021 roku zmniejszyło się o 
3.111.677,42 zł.

Na podstawie informacji o wykonaniu planów finansowych samorządowych instytucji 
kultury ustalono, że planowana i wykonana kwota dotacji z budżetu Miasta jest zgodna z 
wielkością wykazaną w informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta. Ponadto ustalono, że 
w instytucjach kultury nie wystąpiły należności ani zobowiązania wymagalne. 

Zgodnie z art. 266 ustawy o finansach publicznych, organ wykonawczy zamieścił informacje o 
kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o realizacji przedsięwzięć. Na 
podstawie powyższych danych ustalono, że wskaźniki planowanych spłat długu w 
poszczególnych latach objętych wpf, kształtować się będą poniżej dopuszczalnego wskaźnika 
spłat długu dla każdego roku objętego prognozą kwoty długu.

Niniejsza opinia oparta jest wyłącznie na wynikach analizy przedłożonych przez Wójta 
Gminy dokumentów i dotyczy jedynie formalno-prawnych aspektów przebiegu wykonania 
budżetu. Nie może być uważana za równoznaczną z wszechstronną oceną prawidłowości 
przebiegu wykonania budżetu za I półrocze.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, przysługuje odwołanie do Kolegium Izby w 
terminie 14 dni od dnia doręczenia opinii.


		2022-10-13T12:26:41+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




